
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  130 del Reg. 

Data 13.08.2007 

 
OGGETTO:

 

POR SARDEGNA 2000 - 2006 - Misura 5.2 - azione 5.2 
a – Misura 4.13 – azione 4.13 c 
Progetti Pilota finalizzati al miglioramento dei contesti 
abitativi delle persone con disabilità  o in condizioni di 
non autosufficienza. Conferimento incarico alla società 
HABITAT Cooperativa Sociale di Cagliari. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Tredici del mese di Agosto nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig.ra Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
– l’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale con determinazione n. 4366/87 del 

28/05/2007, ha indetto avviso di pubblica selezione per n° 30 progetti pilota di 
“DOMOTIZZAZIONE” (viene comunemente definita con il termine “demotica” la promozione e la 
diffusione nei contesti abitativi di tecnologie avanzate) finalizzati alla ristrutturazione, adeguamento, 
completamento e creazione di infrastrutture e attrezzature a sostegno dei servizi alla persona e alla 
comunità; 

– l’attuazione di questa azione prevede interventi volti a migliorare la qualità della vita in particolare di 
anziani e disabili e il loro contesto abitativo favorendo l’integrazione e la partecipazione sociale delle 
persone che vivono in condizioni di difficoltà e per prevenire l’esclusione sociale; 

– gli interventi si concretizzano realizzando sistemi complessi di automazione caratterizzati 
dall’integrazione di funzioni e applicazioni per il controllo e la gestione di impianti e automazioni; 

 
PRESO ATTO CHE: 

– la tipologia degli interventi finanziabili è così suddivisa: 
a) numero 10 progetti individuali relativi alla tipologia A) “CASA DOMOTICA”, 

– A1) interventi di domotica per l’adattamento dell’ambiente domestico, 
– A2) piccoli interventi di supporto. 

b) numero 20 progetti individuali relativi alla tipologia B) “STRUMENTAZIONI 
TECNOLOGICHE ED INFORMATICHE, AUSILI, ATTREZZATURE” 

– B1) strumentazioni tecnologiche ed informatiche per il controllo dell’ambiente domestico e lo 
svolgimento delle attività quotidiane, 

– B2) ausili attrezzature e arredi personalizzati che permettono di soddisfare le esigenze di 
fruibilità della propria abitazione, 

– B3) attrezzature tecnologicamente idonee per avviare e svolgere attività di lavoro e studio 
nella propria abitazione, qualora la gravità della disabilità non consenta lo svolgimento di 
tali attività all’esterno, 



– B4) piccoli interventi di supporto; 
– destinatari degli interventi di cui alle tipologie A) e B)  sono:  
– le persone nella situazione di handicap accertato ai sensi dell’art. 3 della legge 5 febbraio 

1992 n. 104 le cui condizioni di vita possano significativamente migliorare in virtù della 
realizzazione dell’intervento progettato, 

– le persone con disabilità di cui al precedente comma residenti nel Comune di Sinnai. 
 
VISTI: 

– il Programma Operativo Regionale  2000 – 2006 per gli interventi strutturali  comunitari 
nella Regione Sardegna approvato dalla commissione con decisione C) (2000) N. 2359 8 
agosto 2000, pubblicato sul supplemento straordinario n. 2 del BURAS 30 gennaio 2001; 

– il complemento di Programmazione del POR Sardegna approvato con delibera della Giunta 
Regionale n.10/32 del 22/03/2001; 

– il bando POR SARDEGNA 2000 - 2006 - Misura 5.2 - e Misura 4.13  che finanzia i progetti 
pilota finalizzati al miglioramento dei contesti abitativi delle persone con disabilità  o in 
condizioni di non autosufficienza; 

 
CONSIDERATO CHE la Società HABITAT Cooperativa Sociale, con sede in Cagliari, via Della Pineta 
84 bis, si è resa disponibile per la predisposizione dei progetti rientranti negli interventi di cui al bando 
citato; 

 
RITENUTO di potersi avvalere della suddetta cooperativa per la valutazione e la progettazione degli 
interventi di cui trattasi; 

 
VISTO  l’art. 5 della L. 381/91 e successive modificazioni; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia;   

 
PROPONE 

 
– Di conferire alla Società HABITAT Cooperativa Sociale con sede in Cagliari, via Della Pineta 84 bis,  

l’incarico per la progettazione a valere sul POR SARDEGNA 2000 - 2006 – BANDO Misura 5.2 - 
azione 5.2 a – Misura 4.13 – azione 4.13 c.; 

 
– Di rimandare a successivo atto del Responsabile dell’Area Economico Sociale l’approvazione di 

apposita convenzione regolante i rapporti con la suddetta cooperativa; 
 
– Di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere per l’Amministrazione; 
 
– Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 



− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to PUSCEDDU                                                                             F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.08.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.08.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                               _______________ 
 
 

 


